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§  50  

Val av justerare 

Beslut 
Johanna Kvist (S) valdes till justeringsperson. 

 

- - - - - 
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§  51  

Anmälningar 
 

Inga anmälningar till dagens sammanträde. 

 

- - - - - 
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§  52 KFKS-2024-00881 

Flytt av Kristallens förskola 

Beslut 
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott beslutar att lämna ärendet till kommunstyrelsen 
utan eget ställningstagande. 

Sammanfattning av ärendet 
Kristallens förskola och Järlahöjdens förskola ingår i Järlahöjdens rektorsområde. Det går 
145 barn på Kristallens förskola. Det är 29 barn som börjar förskoleklass till hösten 2025. 
På Järlahöjdens förskola går 21 barn. Av dessa barn är det 8 som börjar förskoleklass till 
hösten 2025. Järlahöjdens förskola är byggd för att kunna ta emot 160 barn. Välfärd skola 
och skolledningen gör bedömningen att barnen på Kristallens förskola får plats på 
Järlahöjdens förskola.  
Lokalerna på Järlahöjdens förskola är bättre anpassade för förskolans verksamhet. 
Kristallens förskolas lokaler är inte i gott skick.  
Det har skett en markant förändring i befolkningsprognosens utfall. Förra årets prognos 
visade på att ökningen skulle bli cirka 2 200 barn till år 2040 och årets prognos visar på att 
ökningen endast blir cirka 800 fler barn. Välfärd skola ser inget behov av nya platser de 
kommande sju åren i och med att Välfärd skola öppnade Järlahöjdens förskola. 
Merparten av medarbetarna är mycket positiva till att göra en flytt av Kristallens 
verksamhet till nya fina lokaler på Järlahöjdens förskola. Bedömningen är att arbetsmiljön 
kommer att förbättras för alla medarbetare när en flytt genomförs. 
Om flytten av Kristallens förskola kan genomföras kommer både rektorsområdets och 
Välfärd skolas ekonomi att förbättras med cirka 3,3 miljoner kronor. Åtgärden följer 
kommunens mål om maximalt värde för skattepengarna.  
Välfärd skola bedömer att flytten av Kristallens förskola bäst sker under våren 2025 med 
sista dag för verksamheten den 31 juli. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 4 september 2024 
Bilaga: Risk och konsekvensanalys Flytt Kristallens förskola 

Yrkanden 
Mats Gerdau (M) yrkar att kommunstyrelsens verksamhetsutskott beslutar att lämna 
ärendet till kommunstyrelsen utan eget ställningstagande. 
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Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut, förslaget från Mats 
Gerdau (M), och fann att verksamhetsutskottet beslutat i enlighet med detta förslag. 

 

 

- - - - - 
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§  53 KFKS-2024-01067 

Redogörelse av kommunala grundskolors och anpassade 
grundskolors anmälningar om elevers upprepade eller 
längre frånvaro – vårterminen 2024 
 

Beslut 
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande.  

Kommunstyrelsen noterar informationen i tjänsteskrivelse daterad den 23 oktober 2024 till 
protokollet. 

Sammanfattning av ärendet 
Ärendet innehåller en redogörelse av skolors anmälningar om elevers upprepade eller 
längre frånvaro vilka inkommit till Välfärd skola under vårterminen 2024. Redogörelsen 
visar att 109 anmälningar om frånvaro inkommit den nämnda terminen. I jämförelse med 
tidigare terminer är det den högsta siffran sedan våren 2022, då Välfärd skola började 
redovisa antalet anmälningar om frånvaro. 

När Välfärd skola på sikt har användbar frånvarostatistik är målsättningen att göra 
jämförelser och analyser av antalet inledda frånvaroutredningar i förhållande till 
frånvarostatistiken. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 23 oktober 2024 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – det utsända förslaget 
från verksamhetsstöd skola – och fann att verksamhetsutskottet hade beslutat i enlighet 
med detta förslag. 

Protokollsanteckning 
Andreas Andersson lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna: 
Vid tidigare återrapportering har det stått klart att frånvaroregistreringen i kommunens 
skolor inte skötts ordentligt. Det är bra att detta arbete nu pågår och ska kommas till rätta 
med under 2024, så att det även finns siffror att analysera. Ett riktigt statistiskt underlag är 
en viktig grund för beslutsfattande i syfte att stärka verksamheterna och motverka 
omotiverad frånvaro. Att det anmälts färre fall av upprepad eller längre frånvaro är positivt, 
så även att fler av utredningarna kring dessa fall slutförts. Det är dock fortfarande en stor 
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andel av de anmälda fallen där utredningarna inte slutförts, vilket behöver rättas till 
framöver. 
 
Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan: 
Nackalistan noterar informationen i ärendet angående elevers upprepade eller längre 
frånvaro under vårterminen 2024. Vi ser allvarligt på att antalet anmälningar om frånvaro 
har ökat markant jämfört med tidigare terminer, från 50 anmälningar hösten 2023 till 109 
anmälningar vårterminen 2024. Det är dock viktigt att klarlägga om det är antalet fall som 
ökat eller om det är skolorna som tar frånvaron på större allvar och fått bättre rutiner kring 
arbetet med dem.  
Det är positivt att Välfärd skola har infört en intern riktlinje för enhetlig och säker frånvaro-
registrering, vilket förväntas ge en mer tillförlitlig statistik. Vi ser fram emot att följa 
effekterna av denna åtgärd och dess påverkan på rapporteringsgraden för höstterminen 
2024, samt den kommande redovisningen våren 2025. 
Nackalistan vill betona vikten av att varje skola noggrant följer upp frånvarorapporteringen 
och att huvudmannen kontinuerligt stödjer skolorna i detta arbete. Att kunna säkerställa 
närvaro är av yttersta vikt för elevers utbildning och framtida möjligheter. Vi förväntar oss 
att kommunen vidtar alla nödvändiga åtgärder för att vända frånvaron till närvaro och 
därmed förbättra barnens utbildningsresultat och livsförutsättningar. Det är också att 
skolorna har tillräckligt med resurser för att arbeta med elever som har eller tidigare har 
haft stor frånvaro, det krävs mycket av lärarna och skolan för att eleven ska kunna hämta 
igen förlorad tid. 
 
Alena Jukic lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet:  
För att säkerställa att alla elever fullgör sin skolgång är det viktigt att den långvarig frånvaro 
i skolan dokumenteras, följs upp och att det sätts in insatser där det behövs. Det är även 
viktig att systematiskt arbete sker med att fånga upp de elever som har långvarig frånvaro 
av olika anledningar. Det framgår av redogörelsen för vårterminen 2024 att antalet 
anmälningar ökat och detta var förväntat då Välfärd skola införde en intern riktlinje för 
schemaläggning och frånvaroregistreringvåren under våren. Det är dock fortfarande få 
utredningar som genomförs i jämförelse med antalet anmälningar. Utifrån utredningarna 
framgår det inte heller hur många av utredningar som leder till en handlingsplan och 
insatser som i slutändan ska resultera i elevens fullgjorda skolgång. 
Vänsterpartiet ser att det är angeläget att alla ärenden om längre frånvaro utreds. Det är 
däremot viktigare att främja elevens närvaro, ett arbete som möjliggörs genom resurser 
som tillsätts för att skapa individuella handlingsplaner och aktiva insatser. Det är 
grundläggande att alla skolorna registrerar frånvaro utifrån samma premisser och att 
utredningar inleds systematiskt. Målet bör dock vara att eleven fullgör sin skolgång och att 
den långvariga frånvaron uteblir.  
Vänsterpartiet ser även ett behov av att arbetet med att kartlägga, utreda och inleda 
åtgärder kring de elever som har längre frånvaro samordnas bättre. Det finns säkerligen ett 
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mörkertal kring statistiken då Nacka kommun har många privata anordnare där det saknas 
insyn i hur skolorna arbetar med att anmäla, utreda och åtgärda långvarig och/eller 
återkommande frånvaro. 
 

- - - - - 
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§  54 KFKS-2024-01085 

Övertagande av driftsansvar för Älta kulturknut  

Beslut 
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott uppdrar till produktionsdirektören för Välfärd 
samhällsservice att teckna överenskommelse med kulturnämnden om att driva Älta 
kulturknut utifrån förutsättningar som anges i tjänsteskrivelse daterad den 24 oktober 2024 
givet att det går att utföra uppdraget på affärsmässiga grunder och med en ekonomi i 
balans. Driftsuppdraget innefattar även äldrenämndens träffpunkt för seniorer i Älta 
kulturhus.  

Detta beslut fattas enligt punkterna 12.1 och 12.2 i kommunstyrelsens delegationsordning. 

Sammanfattning av ärendet 
Nuvarande driftaktör av Älta kulturknut, Älta kulturförening, har meddelat att de inte vill 
förnya sitt uppdrag. Kulturnämnden har beslutat att erbjuda uppdraget till Välfärd 
samhällsservice.  

Uppdraget omfattar alla delar som utförs av nuvarande aktör. I det ingår bland annat: 

* Upplåta, driva och aktivt marknadsföra lokalerna i Älta Kulturknut, i Älta centrum. 

* Lokalerna ska vara tillgängliga för upplåtelse, till i första hand konst- och 
kulturverksamhet och prioritera målgrupperna, barn och unga upp till 20 år, samt personer 
med funktionsnedsättningar. 

* Hålla en öppen träffpunkt med värdskap för seniorer minst 20 timmar per vecka.  

Välfärd samhällsservice analyserar för närvarande förutsättningarna kring uppdraget och 
önskar därefter teckna överenskommelser med via kultur- och fritidsenheten samt 
äldreenheten att driva Älta kulturhus till som längst utgången av 2026 eller då ett nytt 
kulturhus är färdigt i Älta centrum. En förutsättning för tecknade av överenskommelser är 
att uppdraget kan drivas på affärsmässig grund med god kvalitet och en ekonomi i balans. 

Uppdraget kommer att organiseras som en egen verksamhet i samma verksamhetsområde 
som Kulturhuset Dieselverkstaden vilket är en del av affärsområde kultur och fritid inom 
Välfärd samhällsservice. 

Jäv 
På grund av jäv deltog inte Monica Brohede Tellström (L) och Tobias Nässén (M) vid 
handläggningen av ärendet. 
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Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från Välfärd samhällsservice daterad den 24 oktober 2024 
Bilagor: 
1. Protokollsutdrag från kulturnämnden den 15 oktober 2024.  
2. Protokollsutdrag från äldrenämnden den 23 oktober 2024. 

Yrkanden 
Mats Gerdau (M) yrkade, med instämmande av Johan Krogh (M) och Gunilla Grudevall-
Steen (L), bifall till det utsända förslaget från Välfärd samhällsservice. 

Johanna Kvist (S) begärde ajournering av sammanträdet. 

Uppehåll i sammanträdet 
Ordförande beslutade om uppehåll i sammanträdet klockan 09:15.  
Ordförande återupptog sammanträdet kl. 09:20.  

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut, det utsända förslaget 
från Välfärd samhällsservice, och fann att verksamhetsutskottet beslutat i enlighet med 
detta förslag. 

Johanna Kvist (S), Andreas Andersson (S) och Mikael Carlsson (NL) deltog inte i beslutet. 

Protokollsanteckning 
Johanna Kvist lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna: 
I flera år har Älta kulturförening framgångsrikt driftat Älta Kulturknut, men trots det väljer 
den moderatledda minoriteten att gå vidare med kommunen som ny driftaktör. När beslut 
om detta fattades på kulturnämnden föreslog vi socialdemokrater att Älta Kulturknut 
fortsatt ska drivas av Älta kulturförening och att kommunen ska tillföra de pengar som 
saknas för att kunna genomföra en ansvarsfull drift med rätt bemanning och en god 
arbetsmiljö. Tyvärr fick vi inte gehör för det där. Eftersom vi vill att Älta kulturförening ska 
få fortsätta att drifta Älta Kulturknut, men inte vill riskera att verksamheten står helt utan 
driftsaktör vid årsskiftet, deltog vi inte i beslutet som fattades i kommunstyrelsens 
verksamhetsutskott. 
Risken är nu att de tusentals ideella timmar och det lokala engagemang som finns i 
föreningslivets ägarskap blir svåra att kompensera för. Det är en potentiell förlust som vida 
överstiger den merkostnad ett fortsatt föreningsdrivet kulturhus skulle innebära. Därtill är 
det oklart vad om händer med seniorverksamheten. Vi kan inte se att beslutet om driftaktör 
för Älta Kulturknut har fattats med medborgarnas och demokratins bästa i fokus.  
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Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan: 
Beslutet att inte förlänga avtalet med Älta Kulturförening som driftsaktör i Älta Kulturknut 
togs på kulturnämndens sammanträde 15 oktober. Nackalistan yrkade i första hand 
återremiss och i andra hand bifall till Socialdemokraternas yrkande; att fortsätta med 
befintlig driftsaktör samt att öka anslaget med 12 000 kr per månad. Tyvärr valde M, L och 
C att gå vidare med beslutet att byta driftsaktör efter votering i Kulturnämnden.  
Älta Kulturförening kom med en rad önskemål som vi bedömer hade kunnat uppfyllas. 
Höjningen av uppdragsersättningen var inte är en stor summa varken sett till kommunens 
budget eller summa per kulturbesök. En sådan höjning hade garanterat bra och kvalitativ 
verksamhet.  
Tyvärr gick inte kommunen med på detta, vilket innebär det att en aktör med stark och 
stabil lokal förankring, och stort engagemang, slits upp och med kort varsel behöver lämna 
över till en annan aktör, som förvisso har erfarenhet, men inte den nära kontakt och 
förtroende med ältaborna som Älta Kulturförening har. Även det goda samarbetet med 
övriga föreningar samt enskilda volontärer riskerar nu att gå förlorade med plötsligt byte till 
ny aktör. 
Nackalistan hade velat se en djupare konsekvensanalys där allt detta och risk för ökade 
kostnader på grund av bytet analyseras, och där även Älta Kulturförening själva har haft 
möjlighet att yttra sig. Detta hade sannolikt visat att det funnits stora vinster med att 
behålla Älta Kulturförening som driftsaktör. 
Eftersom detta beslut i kommunstyrelsens verksamhetsutskott (KSVU) inte handlar om att 
välja driftsaktör så avstår Nackalistan ifrån att delta i beslutet.  
I tjänsteskrivelsen så står det att personalen som idag arbetar för Älta Kulturknut har rätt 
till övergångsanställning hos kommunen vilket är viktigt samt att ekonomiska analyser 
pågår, och verksamheten kommer endast inledas om den är ekonomiskt hållbar. 
Nackalistan vill nu att den ekonomiska analysen skyndsamt görs och redovisas för oss 
politiker. Om Välfärd Samhällsservice kommer fram till att man inte kan få verksamheten 
ekonomiskt hållbar, så utgår vi ifrån att de snabbt återkopplar till kulturnämnden, 
äldrenämnden och KSVU så att nämnderna kan ta förnyade kontakter med Älta 
kulturförening för en hållbar lösning. 
 
Desha Svenneborg lät anteckna följande till protokollet för Miljöpartiet: 
Demokratin och samhället stärks av medskapande och engagerade medborgare och 
invånare som upplever att de kan påverka samhället och sitt eget liv och tar ansvar för sin 
plats och sina medmänniskor. Miljöpartiet anser därför att det inte bara är viktigt vad Älta 
Kulturknut levererar till Ältaborna utan även hur det levereras och av vem. Miljöpartiet ser 
att det finns ett stort egenvärde i att skapa förutsättningar för att Älta Kulturförening (eller 
annan lokal aktör) ska kunna driva Älta Kulturknut även framgent och framförde dessa 
synpunkter i kulturnämnden när ärendet beslutades där. 
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Alena Jukic lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet: 
Vänsterpartiet anser att de demokratiska värdena hos ett kulturhus som drivs genom en 
lokal kulturförening går förlorade på grund av alliansens snäva ekonomiska ramar. 
Tusentals timmar i ideellt arbete av människor som vill förbättra sitt lokalsamhälle har ett 
högt värde. 
Till slut var skillnaden mellan buden för fortsatt drift 11.414 kronor i månaden. Därför vill 
vi lyfta fram Vänsterpartiets budgetförslag som har en betydligt högre pott för kommunens 
alla kulturhus. Vi vill att kulturhusen i högre utsträckning ska kunna utveckla egna program. 
Det kommunala bolaget kommer genom Dieselverkstaden att bli en utmärkt och 
kompetent driftaktör, men utan kulturföreningens engagemang och lokala förankring. Det 
är bra och ansvarstagande att kommunen behåller personalen i verksamhetsövergången. 
 

- - - - - 
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  SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Kommunstyrelsens verksamhetsutskott 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

§  55 KFKS-2024-00438 

Tilldelningsbeslut upphandling joursjuksköterskor 

Beslut 
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott beslutar att tilldela avtal i upphandlingen av 
joursjuksköterskeinsatser till särskilda boenden inom affärsområde äldreomsorg för Välfärd 
samhällsservice till leverantören Familjeläkaren i Saltsjöbaden AB med 
organisationsnummer 556740-1756. 

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott delegerar till affärsområdeschef inom äldreomsorg 
att efter avtalsspärren löpt ut ingå avtalet i enlighet med de villkor som följer av avtalet och 
upphandlingsdokumentet.  

Detta beslut är fattat med stöd av punkten 3.4 i kommunstyrelsens delegationsordning. 

Beslutet justeras omedelbart. 

Sammanfattning av ärendet 

Affärsområdet äldreomsorg inom Välfärd Samhällsservice har fyra särskilda boenden. De 
fyra särskilda boendena är Nacka seniorcenter Ektorp, Nacka seniorcenter Sjötäppan, 
Nacka seniorcenter Sofiero och Nacka seniorcenter Talliden. I dag köper äldreomsorgens 
boenden joursjuksköterskeinsatser från en extern leverantör när ordinarie personal inte är i 
tjänst.  

Det nuvarande avtalet med externa leverantören löper ut 31 december 2024. Tjänsten för 
joursjuksköterskor och schemalagda sjuksköterskor har därför upphandlats på nytt. 

Upphandlingen av joursjuksköterskeinsatser ska tillgodose äldreomsorgens behov av 
sjuksköterskebemanning när ordinarie sjuksköterska inte är i tjänst.  Den nya leverantören 
ska erbjuda schemalagd bemanning dagtid på helgdagar, jourbemanning via telefon och 
utryckning kvällar och nätter veckans samtliga dagar. 

Nacka kommun har antagit det anbud som är ekonomiskt mest fördelaktigt med hänsyn till 
pris och kvalitet.  
Avtalet löper fyra år (4) med möjlighet till förlängning i upp till tre (3) år. Avtalet kan som 
längst löpa i sju (7) år.   
Avtalet träder i kraft den 1 februari 2025 och gäller fram till och med den 31 januari 2029 
varpå förlängningsoptioner kan utnyttjas till och med den 31 januari 2032. 
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Utdragsbestyrkande 

 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från välfärd samhällsservice daterad den 11 november 2024 
Bilaga 1 Upphandlingsprotokoll 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – det utsända förslaget 
från välfärd samhällsservice – och fann att verksamhetsutskottet hade beslutat i enlighet 
med detta förslag. 

 

- - - - - 
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§  56  

Övriga frågor 
 

Inga övriga frågor vid dagens sammanträde. 

 

- - - - - 
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